भारतीय ररज़र्व बैंक (आरबीआई) ने दिनांक 9 दिसबंर 2025 के आिशे द्वारा दि को-ऑपरेरिर् अबवन बैंक 

लिलििेड – परिाखेि ंडी, ओलडशा (बैंक) पर आरबीआई द्वारा द्वारा ‘पयवर्ेक्षी कारवर्ाई ढांचा (एसएएफ़)’ के 

अंतगवत जारी लर्लशष्ट लनिशेों और आरबीआई द्वारा जारी ‘सहकारी बैंकों द्वारा साख सूचना कंपलनयों की 

सिस्यता’ संबंधी क छ लनिशेों के अनन पािन के लिए ₹13,000/- (तेरह हजार रुपय ेिात्र) का िौदिक िडं 

िगाया ह।ै यह िडं, बैंककारी लर्लनयिन अलधलनयि, 1949 की धारा 46(4)(i) और 56 के साथ परित धारा 

47ए(1)(सी) तथा प्रत्यय लर्षयक जानकारी कंपनी (लर्लनयिन) अलधलनयि, 2005 की धारा 23 के साथ 

परित धारा 25 के प्रार्धानों के अंतगवत भारतीय ररज़र्व बैंक को प्रित्त शलियों का प्रयोग करते हुए िगाया गया